
関与先のみなさまへ                2022 年 4 月 1 日 

丸野税理士事務所 

所長 丸野 由照 

生命保険加入前にお声がけください 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、皆さま、経営者に不測の事態が起きた場合の資金繰りに関するリスク

を考えたことがありますでしょうか。不測の事態とは、経営者が病気などによ

って事業に従事できなくなるような場合です。 

 既にリスクに備え、生命保険（傷害保険）に加入されている経営者の方も多

くいらっしゃいます。ただ、関与先様の保険を見ておりますと、保障が過大・

過少なもの、過剰な保険料負担で資金繰りを圧迫しているものなどが見受けら

れます。 

つきましては、今後、生命保険の提案を受けた際には、当事務所で提案内容

や経理処理の妥当性を確認させていただきますので、是非、ご連絡くださいま

すようお願いいたします。 

下記の QR コードは大同生命が作成したわかりやすい YouTube 動画です。一つ

3 分程度ですので、是非一度ご覧いただければと思います。弊事務所では、日

本生命、大同生命、エヌエヌ生命の保険の取り扱いをしておりますので、気に

なる方はお声がけただければと存じます。 

末筆になりますが、関与先のみなさまのご健勝とご発展を心よりお祈り申しあ

げます。 

敬具 

以下のQR コードを読み取りますと経営者に不測の事態が発生した場合のイメージ動画を視聴いただけます。

◎動画視聴は無料ですが、視聴にかかる通信料金はお客さまのご負担になります。

◎リンク先の動画は予告なく削除、または変更することがあります。

「経営者が不在に

なったときの影響は？」

（3分 04 秒）

会社編

「経営者が不在に

なったときの影響は？」

家族・保険

見直し編

（2分 48 秒）


